АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО « Рощинское  городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов
ПРОТОКОЛ  №  1
23 мая   2014 г.							 п. Рощино

Присутствовали:
Председатель комиссии Зазова Ольга Константиновна
Заместитель председателя комиссии Иванова Ольга Алексеевна
Члены комиссии:
1. Обломова Татьяна Михайловна – депутат совета депутатов МО «РГП»
2. Колесниченко Елена Анатольевна – представитель  первичной профсоюзной организации
3. Усачева Елена Анатольевна – секретарь комиссии

Приглашены:  Х. С. Чахкиев
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5 человек,  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса  по факту непринятия Чахкиевым Х.С.  мер по
письменному   уведомлению  своего непосредственного начальника о возможности возникновения конфликта интересов.

	Выступили:
	Председатель комиссии Зазова О.К.,  которая доложила, что  все члены комиссии, а также муниципальный служащий, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов, уведомлены о дате, месте и времени заседания комиссии, ознакомлены с материалами, являющимися основаниями для проведения комиссии.
Поводом для проведения заседания комиссии послужили результаты проверки, проведенной администрацией МО «Рощинское городское поселение» и представление Выборгской городской прокуратуры от 07.05.2014 года «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
Комиссия решила проводить голосование по вопросу повестки дня открытым голосованием.
Принято голосованием: «За»-5 «Против»- нет, «Воздержался»-нет.

1., По вопросу повестки дня,  председатель комиссии Зазова О.К. сообщила, что на имя главы администрации МО «Рощинское городское поселение»  из Выборгской городской прокуратуры  поступило представление   исх. 07-21-14 от 07.05.2014 г. «Об устранении нарушений законодательства  о противодействии коррупции».
Из которого следует,  что  01.08. 2013  г. на муниципальную службу,   на должность заместителя главы администрации принятЧахкиев Х.С..
В соответствии с должностной инструкцией заместителя главы администрации МО  «Рощинское городское поселение», в непосредственные обязанности Чахкиева Х.С. входит, в том числе: осуществление контроля за проведением работ по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом; осуществление контроля за разработкой и утверждением сметы расходов администрации по своему направлению работы,  осуществление контроля их исполнения; осуществление контроля за исполнением муниципальных контрактов по своему направлению работы; координация и контролирование работы подрядных организаций по заключенным муниципальным контрактам, осуществление контроля за проведением приема выполненных работ, оказанных услуг в рамках муниципальных контрактов по своему направлению деятельности; осуществление взаимодействия с ОАО «Управляющая компания по ЖКХ», ОАО «Рощинское коммунальное хозяйство», отделом по жилищно- коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
В период с 04.10.2011 по 31.07.2013 Чахкиев Х.С. занимал должность генерального директора в ОАО «Рощинское коммунальное хозяйство», осуществляющего деятельность в сфере обслуживания жилищного фонда.
В статье 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» закреплено, что под конфликтом интересов на государственной или муниципальной службе в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) государственного или муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью государственного или муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства. Под личной заинтересованностью государственного или муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения государственным или муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц.
Статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» определено, что государственный или муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов. Государственный или муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.
Нахождение Чахкиева Х.С. до поступления на муниципальную службу в администрацию муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в трудовых отношениях с ОАО «Рощинское коммунальное хозяйство» может свидетельствовать о наличии признаков имущественного и иного характера, наличие которых может повлечь или создать условия принятия Чахкиевым Х.С. решений и совершения действий в пользу ОАО «Рощинское коммунальное хозяйство» и его сотрудников в ущерб интересам граждан, общества и государства в целях получения прямо или косвенно выгод и преимуществ материального и иного характера для себя и иных лиц.
В нарушение  требований ст. 11 Федерального закона № 273-ФЗ  от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», пункта 11 части 1 статьи 12 Федерального закона № 25-ФЗ  от 02.03.2007  г. «О муниципальной службе в Российской Федерации» заместитель главы администрации МО «Рощинское городское поселение»  Чахкиев Х.С. не принял мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, письменно не уведомив своего непосредственного начальника о возможности возникновения конфликта интересов.
Указанные факты свидетельствуют о нарушении муниципальными служащими  администрации МО «Рощинское городское поселение» законодательства о  противодействии коррупции.

2. Комиссия, заслушав объяснение муниципального служащего  Чахкиева Х.С., а также мнения членов комиссии, установила, что в данном случае  личная заинтересованность муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, отсутствует.
Исполнение обязанностей по ранее занимаемой должности –генерального директора ОАО «Рощинское коммунальное хозяйство»   не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальным служащим  должностных обязанностей по должности – заместителя главы администрации МО «Рощинское городское поселение» и    не может привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций,  учреждений муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

3. В связи с вышеизложенным и  руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Рощинское  городское поселение» и урегулированию конфликта интересов», комиссия вынесла на голосование следующее решение:
- установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов. Согласовать  возможность занятия Чахкиевым Х.С. должности –заместителя главы администрации МО «Рощинское городское поселение» .
Результаты голосования:
«за» 5чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел. Принято единогласно.

Решили: Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]
Подписи:
Председатель комиссии О.К. Зазова

Заместитель председателя комиссииО.А. Иванова
Члены комиссии:
Т.М. Обломова
Е.А. Колесниченко
Секретарь комиссии                                                                                     Е.А. Усачева